
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Тюменская область 
муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №16 «Снежинка»

г. Радужный

Об организации работы 
Консультативного пункта 
в 2024-2025 учебном году

На основании Устава МАДОУ ДС №16 «Снежинка», во исполнение 
Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о Консультативном пункте МАДОУ ДС №16 
«Снежинка» по оказанию методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи родителям (законным 
представителям), утвержденного приказом заведующего от 26.02.2020 года 
№43,

Приказываю:

1. Утвердить:

1.1. план работы Консультативного пункта на 2024-2025 учебный год 
(приложение 1);

1.2. график работы Консультативного пункта на 2024-2025 учебный год 
(приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

«30» августа 2024 г. № 390

Заместитель заведующего И.В. Городняя



Приложение 1 
к приказу МАДОУ ДС №16 «Снежинка» 

от 30.08.2024 № 390

План работы Консультативного пункта МАДОУ ДС №16 «Снежинка»

на 2024-2025 учебный год

№ Тема Форма
проведения

Дата
проведения Ответственный

Работа со специалистами КП
1. Мониторинг семей 

микрорайона, 
имеющих детей, не 
посещающих детский 
сад.

страничка 
на сайте 

ДОУ

постоянно Старшие
воспитатели

2. Утверждение годового 
плана работы 
консультативного 
пункта, графика 
работы
консультативного
пункта

Приказ ДОУ Август
2024

Заведующий ДОУ

3. Знакомство с планом 
работы
консультативного 
пункта, специалистами 
ДОУ

Совещание Сентябрь
2024

Педагоги-
психологи

Работа с родителями (законными представителями)
1. Консультации по 

запросам родителей 
(законных 
представителей)

Консультации 
, практикумы, 
обследования 

детей

Сентябрь
2024-август

2025

Педагоги-
психологи

Сотрудничество с социальными партнерами
1. Заключение 

соглашений о 
взаимодействии

Заключение
соглашений

Сентябрь
2024

Заведующий ДОУ

2. Деятельность в рамках 
соглашений о 
взаимодействии

Консультаци
и,
практикумы

Сентябрь
2024-август

2025

Старшие
воспитатели



Приложение 2 
к приказу МАДОУ ДС №16 «Снежинка» 

от 30.08.2024 № 390

Г рафик работы Консультативного пункта 

МАДОУ ДС №16 «Снежинка» 

на 2024-2025 учебный год

День недели Время работы Количество часов

Среда 08.00-12.00 4 часа

Четверг 15.00-19.00 4 часа

ИТОГО: 8 часов


